An se contra inuasorem tueri liceat cum periculo innocētis quo se protegit. 346.8

Inuasorem prouocantem occidens ad nihil tenetur. 255.1

Inuadentem vero sine prouocatione, si debitam moderationem se defendendo excedat occidens tenetur integrè damnū compensare 2. si non excedat, ad nil tenetur. 257.4

Inuenta.

Inuenta in pauperes eroganda. 310.2

Inuentor post diligentem inquisitionem potest inuenta retinere, ibid. 1

Irrisio.

Irrisionis quis finis & eius

differentia à contumelia. 422

Iudex, iudicium.

Iudicium variè accipitur. 206

Iudicium internum est actus intellectus. 207.2. elicitur à virtute prudentia, non iustitia. 3. Dici tamen potest actus iustitia. 4

Iudicium externum seu sententia iudicis est magis actus iustitia. 207.6

Iudicium externum est actus iustitia legalis & particularis. 209

Iudicare licet Christianis. 210.1

Ad iustum iudicium quae requisita, ibid. 3

Iudicium temerarium quid. 211.1. Quomodo differt à dubitatione & suspitione. 2

Iudicium temerarium iudicis est peccatum mortale contra iustitiam, ibid. 3

Iudicium temerarium in animo residēs quando sit peccatum mortale. 213.5. quando non. 212.4

Iudicium temerarium an obliget ad restitutionē. 216.11

Iudicandum semper secundū leges ius naturale continētes. 222.1. secundum leges continentes ius posituum ordina-

riè. 2. Licet tamen ab eis recedere iudicando contra Verba legis. 3

Iudicans non sibi subditum peccat usurpatione iudicij. 223. 2. 224. 4. est que peccatum genere suo mortale. 225. 5

Iudex ob crimen ipso iure privatus titulo ante sententiã iudicis non peccat usurpatione iudicij. 230. 6

Iudex habens titulũ coloratũ nõ peccat, usurpatione iudicij, ibid. 1. ut tamen eius acta valeant, duæ conditiones requisiti. 231. 2. Idem dic quando iurisdictione est occultè alicui ablata. 233. 4. Hæcque locum habent tam in foro contentioso quam sacramentali. 234. 5

Quando probabilis doctoris opinio dat iudici iurisdictionem valent eius acta. 235. 6

Item quando populus dubitat an sit iudicio privatus. 7

Iudex an condemnare possit quem scit innocentem, probatũ nocentẽ. 370. 1. quid igitur ei tunc faciendum, ibid. probabile est posse. 2. verius non posse. 3. An idem dicendum de causis civilibus. 375. 2

Iudex an quẽ possit ex privata sciẽtia condemnare. 376. 1. 2

An saltẽ id possit supremus

Iudex. 2. 377. 3. An saltẽ possit ex concessu Reip. 378. 5

Iudex an possit aliquem non citatum nec auditum condemnare, ibid. 1. An id possit princeps. 379. 2. 3

Iudicium seculariũ praxis, qui ex denũciatione officialis publici ad hoc deputati, vel alterius privati aut ad querelam partis offensæ procedunt ad capiẽdas informationes & indicia, quibus habitis formant libellum inquisitionis, an damnanda. 387. 9

Iudici seculari quibus modis via ad inquisitionem aperitur. 389. 1

Iudex ex quibus iudiciis potest reum subijcere torturæ. 391. 6. 7

Indicia hęc quid vocentur. 1. quot eorum gradus. 390. 2

Iudex non potest reum legitime convictum per testes torquere ad extorquendam confessionem criminis. 390. 5

Iudex condemnans reum præter ordinem iuris an & quando restituere teneatur. 395. 12.

Iudices inferiores à tyranno constituti ut non peccent usurpatione iudicij. 230. 6

INDEX.

Iuramentum.

- Iuramentum quid.* 547.1
An iuramentum per falsos Deos sit Verè iuramentum. 2
Iurare per falsos Deos an & quando sit peccatum mortale, ibid.
An infidelis iurans per falsum Deum sit periurus si falsum iuret, ibid.
An iuramentum per creaturas sit verum iuramentum, ibid. An si attestemur Sanctos. 548. *Ad essentiam iuramenti quæ requirantur.* 3
An qui ex ira iurant Verè iurent: ibid. An qui dicunt per fidem meam, & similia. ibid.
Iuramenti varia diuisiones 549. *singulorum membrorum definitio* 550.4.5
Creatura quot modis spectari potest in ordiæ ad iuramentum & quomodo spectari debet ut per eam sit Verum iuramentum. 551.3
An liceat iurare. 550.1
Quæ & quot iuramenti conditiones. 551.4
An iuramentum promissorium libere factum semper obliget. 552.2
Iuramentum de re mala an valeat. 2. *An de indifferenti.* 3
Iuramentum de re bona sequitur conditionem promissionis cui additur. 4
Iuramentum promissorium metu graui extortum an obliget. 553. *Qui latroni promisit ad vitam redimendam cum iuramento tenetur soluere, ibid.*
Iurans se rediturum ad iniquum carcerem, tenetur. 554.
Iuramentum dolo extortum an & quando obliget. 2
Iurans fictè an teneatur iuramento. 555. 2. 3. 4. *Quot modis iurari potest fictè.* 1
Iurans alio sensu, quam alter intelligat an teneatur. 556 2. & *an peccet.* 3
Iniuste iurare coactus, oratione ambigua vel restrictione utens non peccat. 557.4
Iusiurandum deferre ei, quem scis perieraturum, an liceat. 558 1.2
Iuramenti obligatio qui tollatur. 559.2
Iuramentum ut possit potestate humana irritari. 3
Iuramentum quando sit validum, quando non. 163.3
Iustitia, ius, iustum.
Iuris nomen æquiuocum est & varie accipitur. 1.2

INDEX.

Ius ut idem est quod iustum,
tripliciter accipitur. num. 2.

Iuris definitio. p. 3. 1

Ius pro potestate sumptum
quid sit p. 4. num. 2. non est
quid reale nec rationis, sed
morale. pag. 4. num. 3. quo-
modo nihilominus ab eo pra-
cedant effectus reales. pag. 5.
num. 4

*Ius aliter dividitur à Iu-
ristis, aliter à Theologis.* pag.
6. num. 2. 3

Quid ius naturale, ibid.
num. 2. 3. *quid gentium,*
quid civile, quid positivum,
ibid.

Iustum aliud simpliciter,
aliud secundum quid. pag.
7. 1

*Iustum simpliciter non re-
peritur inter patrem & filium*
*ut tales, & quomodo hoc in-
telligatur.* pag. 7. 2. & 8. 3. si
non spectentur ut tales, po-
test esse. pag. 9. 5

Ius in re quid, quid ius ad re.
p. 11. 1. & quæ ad horum ac-
quisitionem requiratur, *ibid.*
2. & 12. 3. & quæ eorum
differentia. 4

*Quale ius habeat, qui fur-
to amisit suum equum vel*
possessionem sui prædij. pag.
12. 5

Quid per rem intelligatur,
in ius in re, & ad rem. p. 13.

6

Ad acquirendum ius in re
circa res incorporales, quando
præter titulum necessaria sit
traditio p. 14. 7

*Ius seu facultas utendi po-
test esse separata à domino,*
*etiam in rebus usu consum-
pibilibus.* 32. 2

Iure gentium quæ nullius
sunt, sunt primo occupantis.
p. 89 5

*Ius patronatus quanto tem-
pore præscribatur.* 179

Iustitia quid? 189. 1

Iustitia est virtus, & in
voluntate. 190. 3

*Iustitia propriè est ad alte-
rum.* 191. 1. *impropriè non.* 2.

Iustitia versatur primario
circa actiones 192. 2. *secun-
dario circa passionem.* 3

Iustitia constituit medium
rei. 194. 4

*Iustitia differt ab alijs vir-
tutibus, & in quo, ibid.* 1. 2

*Iustitia præstat temperan-
tia.* 195. 2

Item fortitudini. 196. 5
minus præstat religione &
misericordiâ. 197. 7

Datur iustitia generalis,
seu legalis, ibid. 2. *varia civi-*

INDEX.

Montes Pietatis.

Montes Pietatis an ab usu-
ra excusentur. 444.2

Montes Pietatis quid. 443

1

Mutilatio.

Mutilare se an liceat pro-
fane corporis. p. 357. 1. An
teneatur quis ferre mutilatio-
nem ob vitæ conseruationem,
ibid. 2.3

Mutilare se ob salutem ani-
mæ an liceat. 358. 1. an ob
comminationem mortis. 359.

2

Mutilator ad quid teneat-
ur. p. 254 1. Si moriatur, an
heredes teneantur. 2

NECESSITAS.

Ex necessitate quotuplici-
ter aliquid fit. 528

Novitius.

Novitij an obligentur ad
horas canonicas. 497

OBLATIO.

Oblationis nomine quid
significatur. 509

Ad oblationes an quis te-
neatur. 2

Observatio.

Observatio vana quid. 563. 1

Observatio sanitatû quid. 2

Observatio euentuum quid.

564.3

Occisio, occidere.

Occidere plantas & ani-
malia an liceat. 335.2. An in
hoc possit esse crudelitas. 4

Occidere hominem an liceat
336. 2. 3. An peccatores &
quando. 337. 1. qua auctori-
tate. 3. An omnes. 4

Occidere tyrannum an &
quomodo homini privato li-
ceat. 3. 339. 340.4

Occidere tyrannum ratione
solû malæ administrationis,
quamdiu manet princeps, pri-
uato homini non licet. 5

Occisione furis in defen-
sionem facultatum an contra-
hatur irregularitas. 348. 5